
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LẤP VÒ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /QĐ-UBND.HC                 Lấp Vò, ngày       tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế-kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình  

Đường nhánh số 1, 2, 3; Hạng mục: Thảm nhựa mặt đường 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung  

một số điều của Luật xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 06 2021   -C  ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ  ghị định 10 2021   -C  ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính 

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15 2021   -C  ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ  ghị định số 35 2023   -C  ngày 20 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của các  ghi định thuộc lĩnh vực quản 

lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 23 Q -UB D ngày 24 tháng 09 năm 2021 của UB D 

tỉnh  ồng Tháp ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền trong việc thực 

hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh  ồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 691 Q -UB D.HC ngày 22 tháng 12 năm 2023 

của UB D huyện Lấp Vò về việc giao Chủ đầu tư công trình  ường nhánh số 1, 

2, 3; Hạng mục: Thảm nhựa mặt đường; 

Xét Tờ trình số 61/TTr-KTHT ngày 19 tháng 4 năm 2024 của  hòng Kinh 

tế và Hạ tầng, về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công 

trình  ường nhánh số 1, 2, 3; Hạng mục: Thảm nhựa mặt đường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

            Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Đường 

nhánh số 1, 2, 3; Hạng mục: Thảm nhựa mặt đường, với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tên công trình: Đường nhánh số 1, 2, 3; Hạng mục: Thảm nhựa mặt đường. 

2. Người quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò. 

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Lấp Vò. 

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng: 

4.1. Mục tiêu:  



2 

 

Hoàn chỉnh hạ tầng giao thông đô thị theo quy hoạch đô thị loại V xã 

Vĩnh Thạnh. Góp phần vào việc xây dựng cơ sở hạ tầng, giao thông, tạo hạ tầng 

khu kết nối thông suốt đồng bộ với hiện trạng, tạo bước đột phá trong phát triển 

kinh tế - xã hội, văn hóa, dịch vụ du lịch từng bước nâng cao đời sống nhân dân. 

4.2. Quy mô: 

- Loại công trình: Công trình giao thông. 

- Cấp công trình: Cấp IV. 

- Tổng chiều dài tuyến: 441,67m. Trong đó: 

+ Đường nhánh 1: 82,67m. 

+ Đường nhánh 2: 81,74m. 

+ Đường nhánh 3: 277,26m. 

- Bề rộng mặt đường theo hiện trạng. 

- Độ dốc ngang mặt đường: 2%. 

- Ban gọt mặt đường nhựa hiện trạng tùy theo đoạn dày trung bình 3cm. 

- Lưu lèn mặt đường hiện trạng sau khi ban gọt. 

- Tưới nhựa dính bám hoặc thấm bám. 

- Bù vênh mặt đường bê tông nhựa nóng, loại C12,5. 

- Thảm mặt đường bê tông nhựa nóng dày 5cm, loại C12,5. 

5. Tổ chức lập báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng, tổ chức lập khảo 

sát xây dựng (nếu có): Công ty Cổ phần TVXD Tín Long Mekong.  

6. Địa điểm xây dựng và diện tích đất sử dụng: Xã Vĩnh Thạnh, huyện 

Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp. 

7. Loại, nhóm dự án; loại, cấp công trình chính; thời hạn sử dụng theo 

thiết kế của công trình chính: Nhóm C, Công trình giao thông, cấp IV. 

8. Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu 

được lựa chọn: Tuân thủ theo tiêu chuẩn, quy chuẩn trong thiết kế đã được thẩm định. 

9. Tổng mức đầu tư xây dựng; giá trị các khoản mục chi phí trong tổng 

mức đầu tư xây dựng (làm tròn): 992.865.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm chín 

mươi hai triệu, tám trăm sáu mươi lăm nghìn đồng). 

Trong đó:   

- Chi phí xây dựng: 813.577.442 đồng 

- Chi phí quản lý dự án: 22.365.983 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 86.260.293 đồng 

- Chi phí khác: 23.382.221 đồng 

- Chi phí dự phòng: 47.279.297 đồng 

Tổng cộng: 992.865.237 đồng 

Tổng cộng (làm tròn) 992.865.000 đồng 
  

10. Tiến độ thực hiện dự án; phân kỳ đầu tư (nếu có); thời hạn hoạt động 

của dự án (nếu có): Năm 2023-2024. 

11. Nguồn vốn đầu tư và dự kiến bố trí kế hoạch vốn theo tiến độ thực 

hiện dự án: Vốn đô thị loại V xã Vĩnh Thạnh. 



3 

 

12. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư trực tiếp 

quản lý dự án. 

13. Yêu cầu về nguồn lực, khai thác sử dụng tài nguyên (nếu có); phương 

án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư (nếu có): UBND Xã có trách nhiệm vận động 

nhân dân giải phóng mặt bằng, đảm bảo khoảng lưu không từ mép đường đến 

đỉnh taluy hạn chế bị sạt lở sau này. 

14. Trình tự đầu tư xây dựng đối với công trình bí mật nhà nước (nếu có): 

15. Các nội dung khác (nếu có):  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao Ban Quản lý dự án và 

Phát triển quỹ đất (Chủ đầu tư) có trách nhiệm lập đầy đủ hồ sơ thủ tục theo quy định 

hiện hành, làm cơ sở triển khai thi công và thanh quyết toán khi hoàn thành đưa công 

trình vào sử dụng có hiệu quả; tổ chức công tác quản lý dự án, bảo đảm xây dựng 

công trình đạt chất lượng theo hồ sơ thiết kế được phê duyệt. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện; Trưởng các Phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lấp Vò; 

Chủ tịch UBND xã Vĩnh Thạnh và Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển 

quỹ đất chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Q.CT, PCT/UBND Huyện; 

- LĐVP + C/v (Nghĩa); 

- Lưu: VT, TCKH, Ng.                                                                                                                                           
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

          KT. CHỦ TỊCH 

         PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

         Trần Hoàng Nam 

 

   


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:38:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:41:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:41:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:41:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:41:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




